pleno de consejo regional el Dictamen N° 015-2025-GRP-
CR/CPPAT que dictamina: APROBAR, el Reglamento 
de Organización y Funciones (ROF) del Pliego 456 
del Gobierno Regional de Pasco, el cual se encuentra 
compuesto por cuatro (04) Títulos, ocho (08) Capítulos y 
ciento dieciocho (118) Artículos, Disposiciones Transitorias 
y Finales e incluye su Organigrama Estructural; Luego del 
debate el pleno del consejo regional aprobó por mayoría 
de los consejeros y consejeras presentes el mencionado 
dictamen; Asimismo, se aprobó por mayoría de los

[...]

Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales ha emitido la 
siguiente: 

ORDENANZA REGIONAL:

Artículo Primero.- APROBAR, el Reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) del Pliego 456 del 
Gobierno Regional de Pasco, el cual se encuentra 
compuesto por cuatro (04) Títulos, ocho (08) Capítulos y 
ciento dieciocho (118) Artículos, Disposiciones Transitorias 
y Finales e incluye su Organigrama Estructural.

Artículo Segundo.- ENCARGAR, a la Gerencia 
General Regional del Gobierno Regional de Pasco, realizar 
las acciones necesarias para implementar la Estructura 
Orgánica del Reglamento de Organización y Funciones,